
 
 

UCHWAŁA NR XV/135/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Zakroczym w 2025 roku” 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Zakroczym w 2025 roku”, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zakroczymiu 

 
 

Piotr Serwatka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 3807



 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Zakroczym w 2025 r.   

 

§ 1   

Postanowienia ogólne   

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Zakroczym w 2025 roku”, zwany dalej „Programem”, ma zastosowanie do wszystkich zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.   

 

§ 2   

Cele i zadania programu   

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Zakroczym, zwanej 

dalej „Gminą”, oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi.   

2. Program obejmuje:   

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;    

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;   

3) odławianie bezdomnych zwierząt;   

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt;   

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;   

6) usypianie ślepych miotów;   

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;   

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt;   

9) edukację mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami.   

 

§ 3  

 Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt   

1. Bezdomne zwierzęta będą przyjmowane z terenu Gminy i utrzymywane w Schronisku dla  

Bezdomnych Zwierząt zlokalizowanym pod adresem Korabiewice 11, 96-330 Puszcza 

Mariańska, w ramach zawartej przez Gminę umowy.   

2. Schronisko, w którym będą umieszczane zwierzęta, z zastrzeżeniem obowiązujących  

w tym zakresie przepisów, zapewnia zwierzętom właściwe warunki bytowania.   

3. Schronisko poszukuje nowych domów i przekazuje zwierzęta do adopcji osobom 

zainteresowanym ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania.   

4. Schronisko prowadzi odrębną ewidencję zwierząt umieszczonych w schronisku z terenu Gminy.  

 

 

§ 4   

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie   

1. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi. Koty te nie podlegają wyłapywaniu. Gmina 

stwarza kotom wolno żyjącym warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego 

schronienia.   

2. Wolno żyjące koty z terenu Gminy będą dokarmiane karmą wydawaną na podstawie zgłoszeń 

mieszkańców (karmicieli). Dokarmianie będzie się odbywało przez cały rok.   

Załącznik do uchwały Nr XV/135/2025 Rady Miejskiej w Zakroczymiu z dnia 31 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3807



3. Przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Zakroczymiu prowadzony będzie rejestr 

dokarmianych wolno żyjących kotów przez ich karmicieli.   

4. Karmiciele kotów wolno żyjących mogą zgłosić do Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Zakroczymiu zamiar poddania pozostającego pod ich opieką kota zabiegowi sterylizacji lub 

kastracji.    

5. Zabiegi sterylizacji lub kastracji odbywają się w takim przypadku na koszt Gminy,  

w gabinecie weterynaryjnym w miejscowości Nasielsk, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 7, 

05-190 Nasielsk, prowadzonym przez lekarza weterynarii Adama Rosłońskiego, z którym 

Gmina zawarła stosowną umowę.   

6. Sterylizacja lub kastracja odbywać się będzie przez cały rok, do momentu wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy.   

7. Szczegółowe warunki zakwalifikowania kota wolno żyjącego i jego dowozu/dostarczenia do 

miejsca sterylizacji lub kastracji uzgadniane będą każdorazowo między karmicielem, 

a Zakładem Gospodarki Komunalnej w Zakroczymiu.   

8. W przypadku konieczności, koty wolno żyjące po wyłapaniu przez karmiciela, będą leczone na 

koszt Gminy w gabinecie weterynaryjnym w miejscowości Błędowo,  

ul. Słowiańska 66, 05-180 Pomiechówek.   

 

§ 5   

Odławianie bezdomnych zwierząt   

1. Odławianie bezdomnych zwierząt, transport oraz umieszczanie ich w schronisku realizowane 

będzie przez firmę Blizzard Bartosz Gadziomski, Błędowo, ul. Słowiańska 66, 05-180 

Pomiechówek, w ramach zawartej przez Gminę umowy.   

2. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy będą wyłapywane po uprzednim zgłoszeniu przez 

pracownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zakroczymiu.   

3. W przypadkach uzasadnionych bezpieczeństwem ludzi, bezdomne zwierzęta będą wyłapywane 

poza godzinami pracy Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zakroczymiu na podstawie 

zgłoszenia do dyżurnego Komisariatu Policji w Zakroczymiu, pod numerem telefonu 

22 785 22 27.   

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie odbywało się w ramach zawartej umowy 

z podmiotem wskazanym w ust. 1, przy użyciu specjalistycznego sprzętu do wyłapywania 

zwierząt, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla bezpieczeństwa  

i porządku publicznego oraz dla zdrowia i życia zwierząt ani zadawał im cierpienia.   

5. Zwierzęta będą transportowane odpowiednim środkiem transportu, zgodnie  

z wymogami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.   

6. Wyłapania zwierzęcia dokonuje się nie później niż dwie godziny od otrzymania zgłoszenia, 

w sposób humanitarny.   

7. Po wyłapaniu zwierzę domowe zostaje bezpośrednio przewiezione do punktu czasowego 

przetrzymywania zwierząt albo do schroniska.   

8. Po wyłapaniu zwierzę gospodarskie zostaje bezpośrednio przewiezione do gospodarstwa 

rolnego,  o którym mowa w §9.   

9. W przypadku stwierdzenia ślepych miotów lekarz może przeprowadzić zabieg usypiania 

w gabinecie weterynaryjnym Małgorzaty Szmurło, zlokalizowanym w miejscowości Błędowo, 

ul. Słowiańska 66, 05-180 Pomiechówek. Zabiegi te wykonywane są wyłącznie przez lekarza 

weterynarii. 

10. Zwierzę bezdomne, które skaleczyło człowieka, zostanie odłowione i przekazane na obserwację 

weterynaryjną, zgodnie z decyzją powiatowego lekarza weterynarii do lecznicy dla zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3807



która ma możliwość przeprowadzenia obowiązkowej obserwacji, w celu stwierdzenia 

wścieklizny lub jej wykluczenia.   

11. Osoba upoważniona przez Burmistrza Zakroczymia przeprowadza kontrole  

w schronisku oraz gospodarstwie rolnym w zakresie zapewnienia zwierzętom właściwych 

warunków utrzymania (w tym czystości, zapewnienia odpowiedniej powierzchni, stałego 

dostępu do wody, odpowiedniego wyżywienia oraz częstotliwości kontaktów zwierząt 

domowych z człowiekiem) i opieki lekarsko-weterynaryjnej.   

 

§ 6   

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt   

1. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku realizowana jest poprzez 

przeprowadzenie zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, 

z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania lekarskie do wykonania tych 

zabiegów, m.in. z uwagi na stan zdrowia czy wiek. Przeciwskazania stwierdza na piśmie lekarz 

weterynarii posiadający umowę o współpracy z Gminą albo ze schroniskiem dla zwierząt. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja będzie przeprowadzana w terminie nie dłuższym niż  

8 miesięcy od daty przyjęcia zwierzęcia do schroniska. Zabieg sterylizacji lub kastracji zwierząt 

będzie przeprowadzany w Gabinecie Weterynaryjnym VIVA zarejestrowanym na terenie 

Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt, w miejscowości Korabiewice 11, 96-330 Puszcza 

Mariańska przez lekarza weterynarii. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 15 dni od dnia 

umieszczenia w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna.   

3. Obowiązek obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji zwierząt umieszczonych  

w schronisku będzie podlegał kontroli ze strony Gminy.   

 

§ 7   

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt   

1. Schronisko dla  Bezdomnych Zwierząt, Korabiewice 11, 96-330 Puszcza Mariańska,  

w ramach zawartej umowy, prowadzi działania zmierzające do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym  

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania.   

2. Zakład Gospodarki Komunalnej w Zakroczymiu we współpracy z Urzędem Miejskim 

w Zakroczymiu prowadzi działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt, między innymi poprzez umieszczanie ogłoszeń  

o poszukiwaniu nowych opiekunów na stronie internetowej Gminy i w prasie lokalnej oraz 

poprzez stworzenie bazy informacyjnej o osobach zainteresowanych przyjęciem bezdomnego 

zwierzęcia do adopcji.   

 

§ 8   

Usypianie ślepych miotów   

1. Usypianie ślepych miotów jest dokonywane w schronisku lub w gabinecie weterynaryjnym 

Małgorzaty Szmurło, zlokalizowanym w miejscowości Błędowo, ul. Słowiańska 66, 05-180 

Pomiechówek.   

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje wyłącznie lekarz weterynarii.   

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3807



§ 9   

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich   

Zabłąkane, porzucone lub zabrane podczas interwencji zwierzęta gospodarskie będą wyłapywane 

i przetransportowane do gospodarstwa rolnego, zlokalizowanego w miejscowości Błędowo, 

ul. Słowiańska 66, 05-180 Pomiechówek, gdzie zapewniona zostanie im opieka i właściwe warunki 

bytowania. Opieką nad zwierzętami zajmie się właściciel gospodarstwa.   

 

§ 10   

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt   

1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na 

terenie Gminy zapewnia Przychodnia Weterynaryjna Małgorzata Szmurło, Błędowo, 

ul. Słowiańska 66, 05-180 Pomiechówek.   

2. Bezdomne zwierzęta po udzieleniu pomocy weterynaryjnej zostają przewiezione i umieszczone 

w schronisku.   

3. W przypadkach kiedy ciężki stan zdrowia zwierzęcia lub jego specyfika nie pozwala na 

przewiezienie do lecznicy, lekarz weterynarii przyjeżdża na miejsce zdarzenia.   

4. W celu poinformowania o wypadku i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się 

z Zakładem Gospodarki Komunalnej w Zakroczymiu pod numerem tel. 22 785 28 82 lub 

z Komisariatem Policji w Zakroczymiu pod numerem tel. 22 785 22 27.   

                                                                               

 

 

§ 11 

Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym   

W ramach realizacji Programu, Gmina prowadzi działania edukacyjne, między innymi  

w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 

propagowania adopcji zwierząt bezdomnych w formie informacji na stronie internetowej Gminy. 

Edukację prowadzi się również w placówkach oświatowych poprzez uświadamianie dzieci i młodzieży 

w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności.   

 

§ 12   

Finansowanie programu   

1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu wynosi: 53 942,00 zł.   

2. Sposób wydatkowania środków:   

1) Odławianie bezdomnych zwierząt oraz transport – 10 000,00 zł (tj. zadania określone  

w §5 Programu);   

2) umieszczenia w schronisku bezdomnych zwierząt – 4 059,00 zł x 1 szt. = 4 059,00 zł oraz 

1 353,00 zł x 11 miesięcy = 14 883,00 zł  za miesiące, w których do schroniska nie trafiają nowe 

zwierzęta (tj. zadania określone w §3 Programu);   

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom oraz zapewnienie miejsca i opieki 

zwierzętom gospodarskim – 15 000,00 zł (tj. zadania określone w §6, §8, §9  

i §10 Programu);    

4) dokarmianie i opieka nad wolno żyjącymi kotami – 5 000,00 zł (tj. zadanie określone  

w §4 ust. 2  Programu); 

5) Wykonanie sterylizacji/kastracji wolno żyjących kotów z terenu Gminy – 5 000,00 zł  

(tj. zadania określone w § 4). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3807



3. Wysokość środków finansowych określonych w ust. 2 niniejszego Programu oraz sposób ich 

wydatkowania może ulec zmianie w zależności od potrzeb.   

   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3807


	UCHWAŁA NR XV/135/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2

	Zalacznik 1 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Zakroczym w 2025 r.

		2025-04-11T09:05:09+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




